
ROČNÍK XLV.                                                ČÍSLO 6. 2022                              ListOpad – pROsiNec

z ObSahu:  » iNfORmace
 » z RadNice

 » stŘÍpKY ze zŠ  » pOzVáNKY

hOrnÍ
cerekev

hříběcí chrástov

Těšenov Turovka



Zpravodaj města horní cerekev www.hornicerekev.cz

2

infOrmace z radnice

v hŘibĚcÍ Se bude LÉPe dÝchaT, dOkOnČuJe Se i chOdnÍk
V  oblíbené hospůdce v  místní části 
Hříběcí byla před zimou dokončena 
rekonstrukce kotelny. došlo na výmě-
nu starého kotle za moderní zaříze-
ní se zásobníkem a také akumulační 
nádrží. V  objektu hospody jsou rov-
něž osazeny nové radiátory. Vytápě-

V  současné době dále probíhají do-
končovací práce na chodníku podél 
hlavní komunikace v  této místní čás-
ti. Realizační firma začala s pokládkou 
zámkové dlažby a v řádu několika má-
lo týdnů by mohla být celá akce zdár-
ně dokončena.

ní celého objektu, nebo jen jeho čás-
tí, je nyní mnohem efektivnější. Výmě-
nou kotle s lepším spalováním a vyšší 
emisní třídou by také mělo dojít k vý-
raznému snížení nepříjemného smo-
gu, na který si obyvatelé v okolí toho-
to objektu často stěžovali. 

OPrava vOdOvOdu v uLici na SÁdkÁch
OPrava zaJiSTÍ bezPeČnÝ a bezPrObLÉmOvÝ chOd vOdOvOdu v uLici na SÁdkÁch
s  přicházejícím podzimem začala fir-
ma VOdaK Humpolec s  rekonstrukcí 
veřejného vodovodu v  ulici Na sád-
kách v Horní cerekvi. Vodovod v  té-
to části města byl už roky v havarijním 
stavu, nefungovaly zde uzávěry k jed-
notlivým domům, a v  případě drob-
ných poruch tak muselo dojít k  uza-
vření celé oblasti a k omezení dodá-
vek pitné vody do mnoha domácností. 
V rámci této rekonstrukce bude polo-
ženo nové vodovodní potrubí a k  té-

měř dvaceti rodinným domům budou 
zhotoveny nové vodovodní přípojky.  
Rekonstrukce s  sebou přinese i urči-
tá omezení. Obyvatelům v  dotčené 
ulici je částečně omezen příjezd k je-
jich nemovitostem, komplikovanější je 
svoz odpadů a také volný pohyb uli-
cí. Rekonstrukce vodovodu bude do-
končena do poloviny prosince letoš-
ního roku, financována je z  rozpočtu 
města Horní cerekev a celkové nákla-
dy se pohybují okolo 3 milionů korun. 

Určitou satisfakcí obyvatelům ulice Na 
sádkách za dočasná omezení bude 
bezproblémový a bezpečný chod no-
vého vodovodního řádu.



ČÍSLO 6. 2022 listopad – prosinec

3

V turovce s končícím podzimem do-
šlo k  dokončení stavby pergoly, kte-
rá bude sloužit k  sousedskému po-
tkávání, a měla by tak obohatit kultur-
ní a společenské dění v naší nejmen-
ší místní části. zbývá stavbu připojit 
k elektrické síti, osadit kuchyňku a do-
plnit ji základním vybavením. stavba 

v TurOvce JiŽ STOJÍ PerGOLa
je dle většiny místních zdařilá a este-
ticky zapadá na místní náves. 
Ještě v  letošním roce zde začne re-
konstrukce a vyčištění požární nádrže, 
která tuto malebnou část Horní cere-
kve ještě více zvelebí. Kromě toho bu-
de také významně přispívat k zadrže-
ní vody v krajině.

V těšenově je již dokončena retenč-
ní nádrž pro zadržování vody. dílo je 
velice zdařilé a již zcela funkční. cel-
kové náklady jsou vyčísleny na částku  
1.316.308,47 Kč. Část nákladů ve výši 
811.000 Kč jsou kryty dotací z minis-
terstva zemědělství 

reTenČnÍ nÁdrŽ 
v TĚŠenOvĚ Je 
dOkOnČena

ObJekTY mĚSTa budOu funGOvaT v ÚSPOrnÉm reŽimu
Jak jsme Vás již informovali v minulém 
čísle zpravodaje, i město Horní cere-
kev musí šetřit energiemi ve svých ob-
jektech. Kvůli vysokému nárůstu cen 
za plyn došlo s  příchodem chladné-
ho počasí ke snížení teplot v  kance-
lářích radnice, ale hlavně v málo vyu-
žívaných prostorách, jako je muzeum 
nebo archiv. Ke snížení teploty došlo 
také v místní knihovně, hlavně v zadní 
části, která patří k  těm méně navště-
vovaným. podobně je tomu i se svíce-
ním. prostory nevyužívané po celou 
pracovní dobu jsou zhasnuty. V přípa-
dě návštěvy zájemců o výpůjčku knih 
Vám pan knihovník velice rád vyhoví 
a světla rozsvítí. 
podobná situace je také v  kulturním 
domě. Budova je využívána jen mini-
málně, velký sál vytopit na komfortní 
teplotu je v dnešní době nesmírně ná-

kladné. z  těchto důvodů nepočítáme 
v nadcházející zimní sezóně s větším 
počtem kulturních akcí. Ve spoluprá-
ci s sK Horní cerekev uspořádá měs-
to Horní cerekev jeden velký ples, 
a to první lednový víkend. Ostatní má-
lo navštěvované akce jako vánoční 
koncerty nebo divadelní představení 
si budeme muset pro letošek všichni 
odpustit. V  případě menších akcí lze 
využít malý sál kulturního domu nebo 
sály v místních částech, jako je hospo-
da v Hříběcí, kulturní místnost v těše-
nově, případně kaplička v chrástově. 
po domluvě s vedením základní ško-
ly bude tradiční školní ples uspořádán 
pravděpodobně v květnu nebo červ-
nu, a to jako řádné zakončení školní-
ho roku. 
podobnou cestou se musí ubírat i  ji-
ná města. dochází tak k  omezování 

nejen kultury, ale také provozu ve-
řejných tělocvičen a sportovních hal, 
bazénů, nebo posiloven. ač nás sou-
časná energetická situace v celé ev-
ropě netěší, i fungování města Horní 
cerekev se musí nastalým podmín-
kám z ekonomických důvodů přizpů-
sobit.

ShrOmaŽdiŠTĚ OdPadŮ Se PŘeS zimu uzavŘe
Upozorňujeme občany, že od 31.11. bu-
de uzavřeno shromaždiště odpadů U 
Brůdku. důrazně upozorňujeme na 
přísný zákaz ukládání odpadu v  okolí 
shromaždiště! prostor je monitorován 
a případné nedodržení tohoto zákazu 

může znamenat výrazný finanční po-
stih za vytváření černé skládky. s opě-
tovným otevřením shromaždiště počí-
táme od měsíce dubna příštího roku.
pro odložení nepotřebných elektrospo-
třebičů můžete nadále využívat zázemí 

POSLednÍ LeTOŠnÍ vYdÁnÍ hOrnOcerekvickÉhO zPravOdaJe
Vážení a milí spoluobčané,
dostává se Vám do rukou poslední le-
tošní vydání hornocerekvického zpra-
vodaje. Věřím, že informace, které dí-
ky tomuto tradičnímu periodiku dostá-
váte, jsou Vám užitečné. myslím, že 
i v dnešní poněkud „zrychlené“ době, 
které vládnou sociální sítě a všudypří-
tomný internet, má vydávání takové-
hoto oběžníku svůj význam. Od příští-
ho roku se můžete těšit na pozměně-

né vydání našeho periodika. přibydou 
nové rubriky, dojde k úpravám grafic-
kého ztvárnění a také Vy, naši spoluo-
bčané budete mít možnost přispět do 
foto rubriky svými fotografiemi z naše-
ho okolí. tyto příspěvky, ale také člán-
ky ke zveřejnění, případné připomín-
ky a  inzerci prosím nově zasílejte na 
emailovou adresu zpravodaj@horni-
cerekev.cz
přátelé, jelikož se kvapem blíží vánoč-

ní svátky a konec roku, dovolte abych 
Vám všem také já popřál jménem 
všech zaměstnanců městského úřa-
du příjemné prožití adventu, krásné 
Vánoce a do nového roku jen zdraví 
a štěstí. Věřím, že nadcházející období 
prožijete tak, jak si sami přejete. Jako 
malý dárek od nás dostanete v brzké 
době do schránek stolní kalendář na 
rok 2023. Věřím, že se Vám bude líbit.

 Milan Kunst, starosta města

objektu provozního hospodářství na ad-
rese Kouřimského 204 v Horní cerekvi. 
zde můžete bezplatně odkládat veškeré 
použité domácí spotřebiče, např. počíta-
če, televizory, bojlery lednice, myčky ná-
dobí i jiné elektro z Vašich domácností.  



Zpravodaj města horní cerekev www.hornicerekev.cz

4

PracOvnÍ dOba na 
mĚÚ hOrnÍ cerekev 
mezi SvÁTkY
podatelna, evidence obyvatel 
a czech point uzavřen:
27.–30. 12. 2022
stavební odbor uzavřen:
27. 12. až 30. 12. 
Účetní oddělení uzavŘenO

Po 19. 12.    8:00 - 11:00
12:00 - 17:00

Út 20. 12. NeÚŘedNÍ deN
Stř 21. 12. 8:00 - 11:00

12:00 - 17:00
Čt 22. 12.  8:00 -11:00

12:00 - 15:00
Pá 23. 12.   zaVŘeNO
Út 27. 12.  NeÚŘedNÍ deN
Stř 28. 12. 8:00 - 11:00

12:00 - 17:00  
Čt 29. 12. 8:00 - 11:00 

12:00 - 15:00
Pá 30. 12. zaVŘeNO

OznÁmenÍ O dObĚ a mÍSTĚ kOnÁnÍ vOLeb
Volba prezidenta České republiky se 
uskuteční
13.  ledna  2023 od 14.00 hodin do 
22.00 hodin 
a 
14.  ledna  2023 od 8.00 hodin do 
14.00 hodin.
případné  ii. kolo ve dnech 27. 
a 28. ledna 2023

místem konání voleb je:
volební okrsek č. 1 – horní cerekev
pro voliče bydlící v Horní cerekvi, vo-
lební místnost je v  přízemí radnice 
(obřadní síň), náměstí t. G. masaryka 
č.p. 41, Horní cerekev
volební okrsek č. 2 – hříběcí, Turovka
pro voliče bydlící v Hříběcí a turovce, 
volební místnost je v kanceláři zbrojni-
ce sdH, Hříběcí č.p. 77
volební okrsek č. 3 – Těšenov
pro voliče bydlící v těšenově, volební 
místnost je v kanceláři víceúčelového 
zařízení, těšenov č.p. 56

volební okrsek č. 4 – chrástov
pro voliče bydlící v  chrástově, vo-
lební místnost je v  kanceláři města 
chrástov č.p. 37
Voliči bude umožněno hlasování po-
té, kdy prokáže svou totožnost a  stát-
ní občanství České republiky (platným 
občanským průkazem, cestovním, di-
plomatickým nebo služebním pasem 
České republiky, cestovním průka-
zem). Každému voliči budou dodány 3 
dny přede dnem voleb hlasovací líst-
ky. Ve dnech voleb může volič obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti.
Voliči, kteří projeví vůli hlasovat a ne-
mohou se zejména ze zdravotních dů-
vodů osobně dostavit k volbám, mo-
hou ve dnech voleb požádat svou 
okrskovou volební komisi, aby je na-
vštívila u nich doma s přenosnou vo-
lební schránkou.
tito voliči se mohou nahlásit i  telefo-
nicky od 9. 1. 2023 do 14. 1. 2023 do 12 
hodin na telefonní číslo 702 133 323.

den JabLka
proběhl v  sobotu 29.  října odpoledne 
v  Kd. V  programu se soutěžilo o  nej-
lepší jablkovou buchtu, které se zú-
častnilo a  ochutnávalo z  30. napeče-
ných vzorků. Návštěvníci přisoudili,  
1. místo p. matějkové, 2.místo p. dipol-
dovi a 3. místo p. Lászlové. Nejen na ma-
lé návštěvníky čekaly tvořivé dílny, sou-
těže, fotokoutek a ochutnat mohli i jab-
líčko v čokoládě s vybraným posypem. 

myslím, že si sladké a voňavé odpoled-
ne užili všichni a také všem patří dík. 

L. Červenková

POdĚkOvÁnÍ 
PeČOvaTeLkÁm
Ráda bych touto cestou podě-
kovala, za profesionální a  lid-
skou pomoc charitní pečovatel-
ské službě v  Horní cerekvi, kte-
rá mi pomohla překonat obtížné 
období, kdy se stav mojí mamin-
ky Boženy suché zhoršoval. pro-
sím o vyřízení upřímných díků pe-
čovatelkám, které k  mojí mam-
ce chodily a  staraly se o ni jako 
o „svou“. 

 Jana Nacházelová - dcera

vÁnOČnÍ TvOŘenÍ
chci všem, co se podíleli na krásném 
sobotním odpoledni poděkovat, bylo 
to luxusní, děti i my jsme si to užili, dí-
ky za snahu a práci, co jste museli vy-
naložit, klobouk dolů, že se tak stará-
te a pro naše to děláte. díky, díky 

Marta Krejčová

POdĚkOvÁnÍ
chtěli bychom poděkovat všem, kte-
ří se zúčastnili Halloweenské stezky 
v těšenově. pro děti bylo připraveno 
pět stanovišť kdy si mohli vyzkoušet 
svojí zručnost. Například trefování ba-
lónku do dýně’, připravování lektvarů, 
poznávání předmětů, kopání na bran-
ku a na závěr na strašidelném hřbito-
vě uhodnout tajnou postavu která se 
skrývala pod nápovědami které děti 
dostávali na stanovištích. akce se zú-
častnilo cca 35 dětí a všechny uhodli 
postavu drákuly. 

Ještě jednou děkujeme za skvělou 
akci jak pro děti, tak pro pořadatele. 

 Obyvatelé Těšenova



ČÍSLO 6. 2022 listopad – prosinec

5

LEDEN
H.CEREKEV   HŘÍBĚCÍ CHRÁSTOV TĚŠENOV TUROVKA

          PAPÍR          16.1. 16.1. 16.1. 16.1. 16.1.

          PLAST          12.1. 3.1.
24.1.

3.1.
24.1.

3.1.
24.1.

3.1.
24.1.

          BIO          12.1. 12.1. 13.1. 13.1. 12.1.

   KOMUNÁL           5.1.
        19.1.

5.1.
19.1.

6.1.
20.1.

6.1.
20.1.

5.1.
19.1.

ÚNOR
H.CEREKEV  HŘÍBĚCÍ CHRÁSTOV  TĚŠENOV TUROVKA

PAPÍR 13.2. 13.2. 13.2. 13.2. 13.2.

PLAST 9.2. 14.2. 14.2. 14.2. 14.2.

BIO 9.2. 9.2. 10.2. 10.2. 9.2.

KOMUNÁL 2.2
16.2.

2.2.
16.2.

3.2.
17.2.

3.2.
17.2.

2.2.
16.2.

BŘEZEN
H.CEREKEV  HŘÍBĚCÍ CHRÁSTOV  TĚŠENOV TUROVKA

PAPÍR 13.3. 13.3. 13.3. 13.3. 13.3.

PLAST 9.3. 7.3.
28.3.

7.3.
28.3.

7.3.
28.3.

7.3.
28.3.

BIO 9.3. 9.3. 10.3. 10.3. 9.3.

KOMUNÁL 2.3.
16.3.
30.3.

2.3.
16.3.
30.3.

3.3.
17.3.
31.3.

3.3.
17.3.
31.3.

2.3.
16.3.
30.3.

DUBEN
H.CEREKEV  HŘÍBĚCÍ CHRÁSTOV TĚŠENOV  TUROVKA

PAPÍR         10.4. 10.4. 10.4. 10.4. 10.4.

PLAST           6.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4.

BIO           6.4.
        20.4.

6.4.
20.4.

7.4.
21.4.

7.4.
21.4.

6.4.
20.4.

KOMUNÁL          13.4.
        27.4.

13.4.
27.4.

14.4.
28.4.

14.4.
28.4.

13.4.
27.4.

KVĚTEN
H.CEREKEV  HŘÍBĚCÍ CHRÁSTOV TĚŠENO

V
 TUROVKA

         PAPÍR          8.5. 8.5. 8.5. 8.5. 8.5.

         PLAST          4.5. 9.5.
30.5.

9.5.
30.5.

9.5.
30.5.

9.5.
30.5.

          BIO           4.5.
        18.5.

4.5.
18.5.

5.5.
19.5.

5.5.
19.5.

4.5.
18.5.

KOMUNÁL         11.5.
        25.5.

11.5.
25.5.

12.5.
26.5.

12.5.
26.5.

11.5.
25.5.

ČERVEN
H.CEREKEV HŘÍBĚCÍ CHRÁSTOV TĚŠENO

V
TUROVKA

PAPÍR 5.6. 5.6. 5.6. 5.6. 5.6.

PLAST 1.6.
29.6.

20.6. 20.6. 20.6. 20.6.

BIO 1.6.
15.6.
29.6.

1.6.
15.6.
29.6.

2.6.
16.6.
30.6.

2.6.
16.6.
30.6.

1.6.
15.6.
29.6.

KOMUNÁL 8.6.
22.6.

8.6.
22.6.

9.6.
23.6.

9.6.
23.6.

8.6.
22.6.

ČERVENEC
H.CEREKEV HŘÍBĚCÍ CHRÁSTOV TĚŠENOV TUROVKA

PAPÍR 3.7. 3.7. 3.7. 3.7. 3.7.

PLAST 27.7. 11.7. 11.7. 11.7. 11.7.

BIO 13.7.
27.7

13.7.
27.7.

14.7
28.7.

14.7.
28.7.

13.7.
27.7.

KOMUNÁL 6.7.
20.7.

6.7.
20.7.

7.7.
21.7.

7.7.
21.7.

6.7.
20.7.

SRPEN
H.CEREKEV  HŘÍBĚCÍ CHRÁSTOV  TĚŠENOV TUROVKA

          PAPÍR          21.8. 21.8. 21.8. 21.8. 21.8.

          PLAST          17.8. 1.8.
22.8.

1.8.
22.8.

1.8.
22.8.

1.8.
22.8.

          BIO          10.8.
         24.8.

10.8.
24.8.

11.8.
25.8.

11.8.
25.8.

10.8.
24.8.

   KOMUNÁL            3.8.
        17.8.
        31.8.

3.8.
17.8.
31.8.

4.8.
18.8.

4.8.
18.8.

3.8.
17.8.
31.8.

ZÁŘÍ
H.CEREKEV  HŘÍBĚCÍ CHRÁSTOV  TĚŠENOV TUROVKA

          PAPÍR            18.9. 18.9. 18.9. 18.9. 18.9.

          PLAST            14.9. 12.9. 12.9. 12.9. 12.9.

          BIO              7.9.
          21.9.

7.9.
21.9.

8.9.
22.9.

8.9.
22.9.

7.9.
21.9.

   KOMUNÁL            14.9.
           28.9.

14.9.
28.9.

1.9.
15.9.
29.9.

1.9.
15.9.
29.9.

14.9.
28.9.

ŘÍJEN
H.CEREKEV HŘÍBĚCÍ CHRÁSTOV TĚŠENO

V
TUROVKA

16.10. 16.10. 16.10. 16.10. 16.10.

PLAST 12.10. 3.10.
24.10.

3.10.
24.10.

3.10.
24.10.

3.10.
24.10.

BIO 5.10.
19.10.

5.10.
19.10.

6.10.
20.10.

6.10.
20.10.

5.10.
19.10.

KOMUNÁ
L

12.10.
26.10.

12.10.
26.10.

13.10.
27.10.

13.10.
27.10.

12.10.
26.10.

LISTOPAD
H.CEREKEV HŘÍBĚCÍ CHRÁSTOV TĚŠENOV TUROVKA

PAPÍR 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11.

PLAST 9. 11. 14.11 14.11. 14.11. 14.11.

BIO 2.11.
16.11.
30.11.

2.11.
16.11.
30.11.

3.11.
17.11.

3.11.
17.11.

2.11.
16.11.
30.11.

KOMUNÁL 9.11.
23.11.

9.11.
23.11.

10.11.
24.11.

10.11.
24.11.

9.11.
23.11.

PROSINEC
H.CEREKEV HŘÍBĚCÍ CHRÁSTOV TĚŠENOV TUROVKA

PAPÍR 11.12. 11.12. 11.12. 11.12. 11.12.

PLAST 7.12. 5.12.
26.12.

5.12.
26.12.

5.12.
26.12.

5.12.
26.12.

BIO 14.12. 14.12. 1.12.
15.12.

1.12.
15.12.

14.12.

KOMUNÁ
L

7.12.
21.12.

7.12.
21.12.

8.12.
22.12.

8.12.
22.12.

7.12.
21.12.

SvOz OdPadu 2023

POdĚkOvÁnÍ



Zpravodaj města horní cerekev www.hornicerekev.cz

6

STŘÍPkY z maTeŘSkÉ ŠkOLYmŠ

POdzim v maTeŘSkÉ ŠkOLe
podzim je nejbarevnějším ročním ob-
dobím a  také jedním z  nejpestřejších 
období v mateřské škole. začátek škol-
ního roku přináší mnoho změn pro děti, 
rodiče, učitelky. do naší mateřské ško-
ly nastoupilo 78 dětí, z  toho 28 úplně 
nových. Vzájemně si na sebe zvyká-
me, seznamujeme se, vnímáme potře-
by a přání. Ke Krtečkům nastoupilo šest 
nových dětí, u Ježečků je jich zapsáno 
22 a ke Koťatům nastoupila jedna nová 
holčička. 19. září proběhl konkurz na ře-
ditelku mŠ, komise zvolila paní učitelku 
a dosavadní zástupkyni Bc. Janu Nová-
kovou.
V  září se začínáme učit o  pravidlech 
vzájemného soužití, kamarádech a ply-
nule přecházíme na podzimní témata 
- ovoce, zelenina, naše zahrada, hou-
by atd. Učíme se barvy, tvary, ale také 
básničky – Hádaly se houby, Jablíčko 
se skutálelo - a písničky – podzim je tu. 
Vyrábíme a  kreslíme s  dětmi výkresy 
k daným tématům, některé můžete vi-
dět na plotě mŠ.
6. října k nám do školky přijelo divadlo 

s  pohádkou „Jak martin s  Barborkou 
vařili povidla“, potěšila nás krásnými 
loutkami, příběhem a  také písničkami. 
19. října si děti měly možnost zabubno-
vat na africké bubny. 
pořádali jsme dvě akce pro děti a rodi-
če. 19. 10. proběhla drakiáda. Účast byla 
veliká, vítr foukal a draci létali pořádně 
vysoko. stalo se také pár nehod, kdy se 
dráčci zamotali do sebe, ale vše dobře 
dopadlo.
V naší mŠ myslíme již teď na Vánoce 
a tak poslední říjnový den proběhlo fo-
cení dětí s vánočními motivy.

rada – ŠkOLSkÁ rada – nevÍTe Si radY, cO TO vLaSTnĚ Je?
také se Vám zdá, že kolem nás se obje-
vuje stále nějaká komise, výbor, rada, in-
stitut a instituce? skoro by se chtělo říct, 
čert aby se v  tom vyznal. mnohé z vý-
še uvedených pojmů zní víc byrokratic-
ky, než jakkoli jinak. ale co třeba taková 
školská rada, je i ta víc o papírování?
No, jako předsedkyni školské rady 
a  zapisovatelce zároveň se mi chce 
odpovědět, že ano, je to papírování. 
zápisy, pročítání výročních zpráv, hle-
dání správného a  přesného vyjadřo-
vání, co kdy kam napsat, co kdy jak 
projednat, jaké termíny dodržet, co je 
v naší kompetenci, co už ne… ale ne, 
o tom ten smysl a účel vůbec není.
Školská rada je – zjednodušeně řeče-
no – takové neutrální území pro diskuzi, 
nápady, ohlédnutí se za prací i plány do 
budoucna. U nás v Horní cerekvi má 6 
členů, kteří zastupují tři strany – zřizova-
tele (paní Vaňková a Karafiátová), učite-
le (paní drdová a procházková) a rodi-
če (paní dana mezerová – Nevosádová 

a spálovská). Hledáte tam ředitele ško-
ly? marně. Ředitel je ten, který se škol-
skou radou pouze spolupracuje – před-
kládá jí výroční zprávy ke schválení, se-
znamuje se změnami ve školním řádu, 
vysvětluje, přijímá návrhy, předkládá 
požadované dokumenty a  účastní se 
zasedání, pokud je k tomu vyzván. 
a  čím vším se vlastně ŠR může zabý-
vat? Školními vzdělávacími programy, 
výroční zprávou školy, školním řádem 
a hodnocením výsledků vzdělávání žá-
ků, zpracováním koncepčních zámě-
rů školy, rozpočtem školy, inspekčními 
zprávami školy… No, tak tohle už vypa-
dá pěkně byrokraticky, zvláště pokud 
bychom dodali přesný § 168 Školského 
zákona. ale za těmito (a v paragrafu dal-
šími schovanými) slovy se skrývá právě 
ten otevřený volný prostor pro návrhy 
pro školu, kam budou chtít naše děti rá-
dy chodit. Na potřebné dokumenty se 
pak na školské radě díváme třemi zor-
nými úhly a hledáme vhodná řešení – 

a kompromisy. 
ano, jsme zřizováni, 
protože to přikazuje 
zákon. ano, scházíme 
se dvakrát ročně, pro-
tože to přikazuje zá-
kon. ale nejsme tu pro 
zákon, ale pro lidi. Jde nám o  dobře 
fungující školu.
Je jasné, že na menším městě, jako je 
Horní cerekev, se spousta věcí řeší pří-
mo – pokud byste ale měli pocit, že by 
bylo lepší k  řešení Vašich (se školou 
spojených) starostí (nebo naopak ná-
padů) využít právě tuhle neutrální půdu 
a více úhlů pohledu, klidně se na nás 
obraťte  – slovo rada ať není o byrokra-
cii, ale o dobré radě nad zlato a hlavně 
od slova poradit, nikoli odradit.

Za školskou radu její předsedkyně 
Olga Spálovská

ps: další informace a zápisy z našich 
zasedání najdete na stránkách školy 
v příslušné záložce. 

dýňování je již tradiční akce, která byla 
i tento rok úspěšná. počasí nám přálo, 
tak rodiče s dětmi mohli vydlabat dýně 
venku na terase. Každý si odnesl do-
mů své dýňové strašidýlko a také před 
školkou jsou dekorace, které při této 
příležitosti vznikly. tímto děkujeme pa-
nu mikuškovi za sponzorský dar.
společně s dětmi si užíváme teplé pod-
zimní dny plné sluníčka, které můžeme 
z velké části trávit venku na školní za-
hradě. přejeme i vám krásné podzimní 
dny a pěkné nadcházející zimní období.

Vlaďka Spielvogelová



ČÍSLO 6. 2022 listopad – prosinec

7

STŘÍPkY ze zÁkLadnÍ ŠkOLYzŠ

začátek školního roku je už dávno za 
námi, a  i  ti nejmladší, naši prvňáčci, si 
zvykli na školní ruch a plnění povinností, 
spojené se školou. pomalu se loučíme 
s  podzimem a  vstupujeme do posled-
ního měsíce tohoto kalendářního roku. 
zajisté by si někteří žáci přáli, aby ne-
končil rok kalendářní, ale školní. Na ko-
nec školního roku si však budou muset 
ještě chvíli počkat. 
první tři měsíce utekly jako voda. Od zá-
ří mají všichni žáci možnost doučování 
v  rámci Národního plánu podpory ná-
vratu do škol. Během prvních dvou mě-
síců školního roku se také „rozběhly“ 
aktivity v rámci projektu Šablony iii., kte-
rý je financován z eU. děti navštěvují je-
den badatelský klub, klub logiky a des-
kových her, klub informačních techno-
logií. Od nového roku bude probíhat 
i klub anglického jazyka. Letošní nabíd-
ka zájmových útvarů pořádaných ško-
lou a externími organizacemi je oprav-
du bohatá. Žáci navštěvují tyto kroužky: 
výtvarný, keramický, střelecký, vodácký, 
rybářský, hasičský, francouzský jazyk, 
3d tisk a modelování, latinskoamerické 
a standardní tance, kroužek dračích lo-
dí, florbal a fotbal. Žáci třetího a čtvrtého 
ročníku jezdí od září na pravidelné pá-
teční lekce plavání do bazénu v pelhři-
mově.
Navázali jsme také spolupráci s HOdi-
NOU H z pelhřimova, která v rámci pro-
jektu „dobrovolníci evropského sboru 
solidarity projekt Hodiny H czech im-
print“ hostí několik dobrovolníků, kteří 
obohacují hodiny cizích jazyků. Jednou 
za čtrnáct dní navštěvují naši školu an-
dreia a Klára. andreia je z portugalska 
a miluje cizí jazyky, mluví plynule portu-
galsky, anglicky, italsky a španělsky. Klá-
ra pochází z polska a výuce cizích jazy-
ků se věnuje již delší dobu. V polsku vy-
studovala španělštinu. Kromě polštiny 
a španělštiny mluví plynně anglicky. Klá-
ra a andreia se zapojují do hodin anglic-
kého jazyka ve 3. třídě, 4. třídě, 6. třídě, 
7. třídě, 8. třídě a 9. třídě. připravují si pro 
žáky zábavné aktivity po dohodě s vyu-
čujícími. Velkou výhodou je bezpochy-
by to, že ani jedna nerozumí česky, a tak 
jsou děti „nuceny“ co nejvíce používat 
angličtinu.

program erasmus+ nabízí zahranič-
ní zkušenost i  žákům základních škol 
a středních škol poskytujících všeobec-
né vzdělávání. Na rozdíl od vysokoško-
láků nemohou vyjet samostatně, ale 
vždy v rámci projektu školy, kde studu-
jí. Je to jedinečná příležitost  zjistit, jak 
to chodí v jiné zemi, získat nové zkuše-
nosti, zlepšit se v cizím jazyce a navá-
zat mezinárodní přátelství. tuto možnost 
dostali i dva žáci z 9. třídy naší základ-
ní školy, a to adriana zerzáňová a david 
františek Kříž. adriana s  davidem vy-
cestovali do maďarského města Liptód. 
Žáci se vydali na cestu 10. října, a to au-
tobusem z Brna, který je dovezl do Bu-
dapeště, kde na ně čekali koordinátoři 
a další účastnici erasmu+. společně se 
přesunuli do města Liptód. V tomto pro-
jektu se setkali s účastníky z maďarska, 
itálie, portugalska, chorvatska, slovin-
ska, estonska a Lotyšska. V maďarsku 
pak strávili spolu s  ostatními účastníky 
programu týden, kdy poznali nejen no-
vé zvyky, tradice, kulturu, ale především 
si procvičili cizí jazyk.
Vycházejícím žákům jako každý rok 
umožňujeme lepší orientaci při volbě 
střední školy, a tedy i svého budoucího 
povolání. Ve škole se jim v tom snažíme 
pomoci nejen v  hodinách zaměřených 
na volbu povolání, ale i návštěvou pře-
hlídek škol. 3. 11. se žáci osmého a de-
vátého ročníku zúčastnili přehlídky sŠ 
v Českých Budějovicích a o týden poz-
ději v Jihlavě.
Nezapomínáme ani na historii. Žáci 4. 
a  5. třídy se ve středu 12.  října vyda-

li na výstavu tutanchamon. zjistili ne-
jen zajímavé informace týkající se ob-
jevení hrobky a života faraona, ale měli 
i možnost si prohlédnout zlaté předmě-
ty tutanchamonovy posmrtné výbavy. 
Historii a výtvarnou výchovu nepropojili 
pouze čtvrťáci a páťáci, ale i 6. a 7. třída, 
která kromě výstavy tutanchamona na-
vštívila i třebíč a její památky UNescO.
dopravní výchova jako nedílná součást 
školního vzdělávacího programu vy-
světluje bezpečné a ohleduplné chová-
ní v silničním provozu z pohledu všech 
jeho účastníků – chodce, řidiče nemo-
torového i  motorového vozidla (tedy 
i  cyklisty), cestujícího dopravními pro-
středky. důraz klade také na  pravidla 
bezpečné jízdy  autem z  pohledu spo-
lujezdce, vysvětluje použití zádržných 
systémů  – autosedačky, bezpečnost-
ních pásů. seznamuje vhodnou cestou 
s  povinnostmi  řidiče  (chodce) plynoucí 
z platné legislativy ČR. snaží se upozor-
ňovat na možná nebezpečí ať už při jíz-
dě na kole nebo při chůzi. fixuje princi-
py, jak jednat v určitých krizových situa-
cích a jak lze tyto situace předvídat.
Jako v  minulých letech vyrazili na-
ši čtvrťáci pod dohledem třídní učitelky 
mgr. ivany Haškové a  paní asistentky 
dubové na dětské dopravní hřiště, kte-
ré je vybaveno křižovatkami, značka-
mi a semafory, je zde prostor i pro jízdu 
zručnosti.
Ve středu 12. října 2022 se v pelhřimově 
pod záštitou faČR spolupracující s Kfs 
Vysočina a Ofs pelhřimov konal turnaj 
základních škol ve fotbale 10+1. do tur-



Zpravodaj města horní cerekev www.hornicerekev.cz

8

naje se přihlásily v rámci okresu 4 ško-
ly, a to ŽŠ Horní cerekev, zŠ Kamenice 
nad Lipou, zŠ Hálkova Humpolec a zŠ 
Hradská Humpolec. turnaj se hrál systé-
mem každý s každým, tedy 3 zápasy po 
2 x 20 minut. V konečném pořadí obsa-
dili žáci Horní cerekve 4. místo.
Letošní halloweenské zábavné dopo-
ledne uspořádali v pátek naši deváťáci 
pro ostatní žáky zŠ. Vyzdobili přístav-
bu, převlékli se do strašidelných obleků 
a připravili osm stanovišť se zábavnými 
úkoly. děti musely poznávat horory, pro-
jít pavučinou, uhádnout jaké věci skrý-
vá tajemná krabice, ochutnat speciální 
halloweenské pokrmy a další. dokonce 
se někteří naučili i létat na koštěti! Všich-
ni účastníci dostali sladké odměny a od-
měnou pro deváťáky byli spokojení spo-

lužáci, kteří si dopoledne opravdu užili! 
za skvělou přípravu a průběh patří orga-
nizátorům z deváté třídy a jejich pomoc-
níkům z řad pedagogů poděkování.
a jelikož je Halloweenu bezesporu spo-
jen s dlabání dýní, připravily si paní uči-
telka alena michálková, paní učitelka 
Lenka procházková a  paní asistentka 
Jitka Kapounová v  rámci hodin anglic-
kého jazyka tzv. Halloween party, kdy si 
děti za pomoci vyučujících vydlabaly dý-
ně a dozvěděly se něco o tomto stále ví-
ce populárním svátku.
V  kulturním domě jsme zhlédli hudeb-
ní pořad, ve kterém si mladší děti připo-
mněly známé písničky z pohádek a fil-
mů a starší se poučily v prvním díle o his-
torii slavných Beatles.
V  rámci klubu logiky a  deskových her 

se naši žáci zúčastní šachového turna-
je v pelhřimově, a to 23. 11. mladší žáci 
a 24. 11. starší žáci.
23.  11. listopadu se naši žáci zúčastnili 
i okresního kola pythagoriády. 
paní vychovatelka eva drdová a  paní 
Jitka Kapounová uspořádaly ve dnech 
22. 11.–24. 11. adventní dílnu. za vydatné 
pomoci rodičů, prarodičů nebo starších 
sourozenců si děti vytvořily adventní ka-
lendář ve tvaru vánočního městečka. 
děti, ale i rodiče, si tuto dílnu velice užili.
Na www.zshornicerekev.cz najdete kro-
mě podrobnějšího přiblížení všech akcí 
i fotogalerie ke každé z nich, a také aktu-
ální informace ze školní družiny, jídelny, 
výukové materiály, užitečné odkazy na 
další portály a mnoho dalšího. 

 Lenka Procházková

zaSe nĚcO z Pera cYkLOrePOrTÉra LibOra
Vážení cyklisté, sportovci a  příznivci 
cyklo teamu sauna bar Horní cere-
kev z.s.
cyklistická sezona se blíží ke svému 
závěru a  proto bych Vás v  krátkosti 
chtěl informovat o činnosti a dění v na-
šem cyklo teamu od posledního pří-
spěvku ve zpravodaji města Horní ce-
rekev. 
Ve Vystrkově u Humpolce se 3. 9. 2022 
uskutečnil závod mtB Vystrkovská 
250 - maraton štafetových dvojic na 
okruhu dlouhém 6,2 km. Úkolem zá-
vodníků bylo objet za stanovenou do-
bu 120 minut co nejvíce kol. i tady jsme 
měli své zástupce. do závodu vyjela 
naše dvojice Karel Švec a Jana Vond-
ráková a nevedli si špatně. při vyhlašo-
vání výsledků stáli na bedně, jelikož se 
umístili na pěkném 3.místě.
V  Kněžicích se v  sobotu 10.  9.  2022 

uskutečnil mtB maraton Kněžice. po-
řadatelé připravili 2 trasy a  to na 44 
a 22 km. do Kněžic se vydali i naši zá-
vodníci. Ve veteránské kategorii 60+ 
na trase 22 km obsadil Jan fous pěk-
né 2. a celkově 28.místo. V akci v ka-
tegorii 19-29 let byl ještě tomáš Obšil, 
který na stejné trati skončil na 6. a cel-
kově 11. místě. V kategorii žen do 39 let 
skončila Lucie Labudíková na 5. místě. 
Na Kněžické trati závodilo ve všech ka-
tegoriích 113 závodníků. 
Karel Švec se 20. 9. 2022 zúčastnil zá-
vodu Blanické okruhy mtB. Ve své ka-
tegorii zvítězil a stál opět na bedně.
 V poslední době se čím dál častěji ob-
jevují i  virtuální závody a  jejich obliba 
roste. Jednoho takového silničního vir-
tuálního závodu Na mont Blanc na 100 
km v kategorii m60 se zúčastnil i Karel 
Švec. závodu se zúčastnilo 7 závodní-

ků. Nejlepšího času 3:02:36 docílil Ka-
rel. zvítězil nejen ve své kategorii, ale 
i celkově a pomyslně stál na bedně.
Na závěr roku, tedy 31. 12. 2022 pořá-
dáme zakončení cyklistické sezony tra-
diční vyjížďkou na nejvyšší vrchol Vy-
sočiny, na Javořici. Jedná se již o  14 
ročník, který náš cyklo team pořádá. 
start bude od sauna baru asi v 10:30. 
tímto Vás chci na tuto vyjížďku pozvat. 
může se zúčastnit kdokoliv, kdo chce 
před silvestrovskými oslavami potrá-
pit trochu své tělo a udělat si tzv. žízeň. 
Bližší informace o  podmínkách bu-
dou k dispozici u Josefa freye. sezo-
na 2022 tímto skončí a budeme se tě-
šit na novou sezonu 2023. do ní přeji 
všem cyklistům hodně zdraví a mnoho 
úspěchů.

 S pozdravem Ať nám to šlape se 
s Vámi loučí cykloreportér Libor.



ČÍSLO 6. 2022 listopad – prosinec

9

cviČenÍ haSiČŮ v hOrnÍ cerekvi
Byl pátek a vzhledem k tomu, že byl stát-
ní svátek 28. října - den vzniku Českoslo-
venska, byl všude relativní klid. Někdy ko-
lem 10té hodiny začalo houkat. pronikavý 
zvuk varovné sirény znamená vždy něja-
ké nebezpečí. tentokrát se jednalo o ně-
jakou bouračku. Ve 14 hodin, ale začalo 
houkat znovu a to už bylo na Horní cere-
kev trochu moc. Ke kulturnímu domu při-
jela pod houkačkami 4 hasičská auta a je-
den traktor. 
Jak jsme se později dozvěděli cvičení by-
lo utajováno, což překvapilo hlavně místní 
obyvatele a brzy se vytvořil hlouček, kde 
se řešilo, co že se to vlastně děje a co se 
stalo. Kromě dobrovolných hasičů z Hor-
ní cerekve se sjeli také hasiči z blízkého 
okolí (Hříběcí, Horní ves, Černov…). prostě 
hasičů bylo u Kd opravdu hodně.
z  postranních dveří Kd se valil dým ze 
sklepních prostor, kde strádalo cca 10 lidí, 
hlavně dětí. Role byly rozdány a vše se ode-
hrávalo ve velice přesvědčivém duchu. Ha-
siči v maskách vyváděli a vynášeli zraněné 
a  ostatní posádky mezitím rozbalili hadice 
a  nastartovali čerpadla. Vzduch brzy začal 
být vlhkých i přesto, že bylo krásné sluneč-
né odpoledne. Všichni zranění byli vyproště-
ni, zachráněni a někteří dostali lízátko.
po cca hodinovém cvičení se vše zabali-

lo, uklidilo a byl konec. ze zásahu hasičů 
zbylo u staré cesty trochu pěny. zima do 
Horní cerekve přišla letos opravdu brzy…
zeptali jsme se vedení hasičů na hodno-
cení proběhlého cvičení. 
Odpověděl nám: zdeněk Koubek - staros-
ta Okrsku 08 Horní cerekev + sdH Hříběcí
tato taktická cvičení se v  okrsku 08 Hor-
ní cerekev provádí každoročně. pravidelně 
vždy jeden ze sborů toto cvičení připravuje 
ve svém místě působnosti /tedy městě ne-
bo obci/ jako tomu bylo včera v Horní cere-
kvi. V roce 2023 tuto součinnost bude při-
pravovat sdH Hříběcí. Vždy je to vztaženo 
k výročí založen sboru a v Hříběcí se příští 
rok bude slavit 80 let. toto jsme si dohod-
li na okrsku, kdy jsem převzal jeho vede-
ní. Účelem těchto cvičení je stmelení hasi-
čů na společné práci a prověření připrave-
nosti jednotlivých sborů. Jde o spolupráci 
velitelů a řízení celé činnosti v rámci celé-
ho hasičského týmu. sbory jsou zapojeny 
v  rámci dálkové dopravy vody, kdy záleží 
na celkové spolupráci velitelů, strojníků, ale 
i  jednotlivých hasičů, kteří se starají o ply-
nulou dodávku vody na místo určení a za-
jišťují jako například dopravu po veřejné ko-
munikaci pomocí přejezdových můstků. 
Úkol zněl jasně: 1. Ověřit praktické znalosti 
při nasazení pps při dálkové dopravy vody.

2. Ověřit akceschopnost a součinnost JpO 
a jejích velitelů
3. Ověřit akceschopnost JsdH Horní ce-
rekev s použitím dýchací techniky 
zde bych chtěl i  vyzvednout práci cere-
kvických hasičů, kteří v  rámci úkolu plni-
li záchranu osob a  likvidaci pomyslného 
požáru ve sklepních prostorech kulturní-
ho domu. poděkování patří všem, kteří se 
taktického cvičení účastnili. až na chybič-
ky v  komunikaci toto cvičení ukázalo, že 
se máme stále v čem zdokonalovat. chtěl 
bych vyzdvihnout celkovou ukázněnost 
jednotek při plnění zadaného úkolu o kte-
rém jsme věděli pouze my dva s  řídícím 
velitelem sdH Horní cerekev tomášem 
Štefanem i  jemu patří moje poděkování 
neb ve funkci je velice krátce. poděková-
ní patří i figurantům a celému realizačnímu 
týmu za celkové zvládnutí náročného úko-
lu. Jsem velice rád, že naší činnosti přihlí-
žel i pan starosta milan Kunst, který se na-
šich akcí pravidelně účastní. co říci závě-
rem, myslím, že cerekvický region se mů-
že na dobrovolné hasiče plně spolehnout, 
své úkoly si plní zodpovědně a s profesio-
nálním přístupem 

 Koubek Zdeněk
 Starosta okrsku 08 Horní Cerekev

 + Starosta SDH Hříběcí

FARNÍ
plesples

KD Veselá

10. února 2023
20:00

KAPELA LEGENDA
Dámská volenka, tombola, fotokoutek,
půlnoční překvapení a mnoho dalšího!

Cena lístku: 200 Kč
Objednávky na tel.: 728 436 818

(L.  Marková,  volat  od 16:00 do 20:00)

Ples je  pořádán farn íky z Horní  Cerekve a okol í .



Zpravodaj města horní cerekev www.hornicerekev.cz

10

 
Kouřimského 2532 
393 01  Pelhřimov 

www.vhst.cz 
 

 
 
 

PŘIJME DO PRACOVNÍHO POMĚRU: 
 
- VEDOUCÍHO DOPRAVY A MECHANIZACE 
- STAVBYVEDOUCÍ 
- PŘÍPRAVÁŘE STAVEBNÍ VÝROBY 

 
 
 
Nabízíme:  

- práci v regionu Vysočiny 
- jednosměnný provoz Po-Pá   
- zajímavé finanční ohodnocení      
-    25 dnů dovolené 

      -  zaměstnanecké benefity  
 
 
 
 
  
 

Bližší informace: tel. +420 565 323 133,  724 342  050, e-mail: info@vhst.cz 

 
Kouřimského 2532 
393 01  Pelhřimov 

www.vhst.cz 
 

 
 
 

PŘIJME DO PRACOVNÍHO POMĚRU: 
 
- VEDOUCÍHO DOPRAVY A MECHANIZACE 
- STAVBYVEDOUCÍ 
- PŘÍPRAVÁŘE STAVEBNÍ VÝROBY 

 
 
 
Nabízíme:  

- práci v regionu Vysočiny 
- jednosměnný provoz Po-Pá   
- zajímavé finanční ohodnocení      
-    25 dnů dovolené 

      -  zaměstnanecké benefity  
 
 
 
 
  
 

Bližší informace: tel. +420 565 323 133,  724 342  050, e-mail: info@vhst.cz 

 
Kouřimského 2532 
393 01  Pelhřimov 

www.vhst.cz 
 

 
 
 

PŘIJME DO PRACOVNÍHO POMĚRU: 
 
- VEDOUCÍHO DOPRAVY A MECHANIZACE 
- STAVBYVEDOUCÍ 
- PŘÍPRAVÁŘE STAVEBNÍ VÝROBY 

 
 
 
Nabízíme:  

- práci v regionu Vysočiny 
- jednosměnný provoz Po-Pá   
- zajímavé finanční ohodnocení      
-    25 dnů dovolené 

      -  zaměstnanecké benefity  
 
 
 
 
  
 

Bližší informace: tel. +420 565 323 133,  724 342  050, e-mail: info@vhst.cz 

 
Kouřimského 2532 
393 01  Pelhřimov 

www.vhst.cz 
 

 
 
 

PŘIJME DO PRACOVNÍHO POMĚRU: 
 
- VEDOUCÍHO DOPRAVY A MECHANIZACE 
- STAVBYVEDOUCÍ 
- PŘÍPRAVÁŘE STAVEBNÍ VÝROBY 

 
 
 
Nabízíme:  

- práci v regionu Vysočiny 
- jednosměnný provoz Po-Pá   
- zajímavé finanční ohodnocení      
-    25 dnů dovolené 

      -  zaměstnanecké benefity  
 
 
 
 
  
 

Bližší informace: tel. +420 565 323 133,  724 342  050, e-mail: info@vhst.cz 



ČÍSLO 6. 2022 listopad – prosinec

11

fosterová čelí brutální vraždě O dva týdny 
dříve bylo nalezeno v podobném kufru tě-
lo mladé ženy. co spojuje obě oběti? erika 
a její tým si uvědomují, že musí opět dopad-
nout sériového vraha. tuto knihu jen tak ne-

odložíte!

Jan Voldřich – Příběhy ze šu-
mavských chalup.
publikace čtenáře seznamuje 
se vznikem osad v  šumavské 

oblasti, se způsobem zdejšího života v po-
sledním století a  s příběhy lidí zde žijících. 
příběhy byly posbírány z vyprávění dosud ži-
jících pamětníků a ze získaných dokumen-
tů. Kniha je doplněna velkým množstvím pů-
vodních historických fotografií získaných od 
pamětníků.

Ladislav Vrchovský – Statek
Neobyčejný příběh o  nezlom-
né lásce k rodné hroudě a také 
o hrdinném boji proti lidské zá-
visti i zaslepené touze po cizím 
majetku. zcela unikátní svě-

dectví o statku rodiny zíků.

Květa Santlerová
ať žije babička!
Bez vnoučat by byl náš dům 
uklizený, peněženka plná, ale 
srdce prázdné… Kniha je osla-

vou všech skvělých babiček! Vtipným způ-
sobem vás uvede do této krásné životní ro-
le a stane se vaším oblíbeným průvodcem.

SPOrTOvnÍ PLeS bude! zaPiŠTe Si daTum 7. Ledna 2023
příznivci dobré zábavy, skvělé hudby 
a bohaté tomboly Vás všechny srdeč-
ně zveme na sportovní ples pořáda-
ném v našem městě. Vrací se po tří-
leté vynucené pauze způsobené pan-
demií koronavirem. Nicméně tato do-
ba již uplynula a  je na čase opět se 
trochu pobavit a rozptýlit. 
po delším váhání a  domlouvání se, 
zda připravit půlnoční překvapení, 
jsme se rozhodli, že nakonec pone-
cháváme myšlenku posledního roční-
ku a nebudeme Vám ubírat čas na ta-
nec a setkání s přáteli. celou zábavu 
necháme na Vás, abyste si užili večer 
podle svého stylu a gusta!
díky podpoře města Horní cerekev 
a jeho podílení se na pořádání plesu, 
jsme si dovolili pozvat jako hosta ve-
čera kapelu Laura a  její tygři. pro tu-

to kapelu jsou typické a jednoznačně 
je poznáte podle černých kalhot, čer-
ných brýlí, černé kravaty a bílé košile. 
takže je jasné, že se večerem bude 
rozléhat punková naléhavost, jazzo-
vá elegance, rocková energie. prostě 
funky drive.
po celý večer bude hrát všem dobře 
známý a showbyznysem otřelý martin 
Vaverka & friends s jeho zlatým saxo-
fonem.
s potěšením a díky vás chceme infor-
movat, že vstupenky bude možné za-
koupit v  předprodeji od 30.  11.  2022 
na městském úřadě. Jelikož je o lístky 
velký zájem, nenechávejte jejich kou-
pi na poslední chvíli a potěšte na Vá-
noce své blízké.
moderátorské duo sylva a Vašek ne-
budou chybět a velmi rádi Vás celým 

večerem provedou. těšte se na bo-
hatou tombolu a  půlnoční slosování. 
Hlavní ceny budou opět atraktivní, na-
jdete mezi nimi například wellness po-
byt na medličkách, víkendové zapůj-
čení auta či seskok padákem, nechybí 
ani další bohaté potravinové balíčky.
doporučujeme přijít s  dostatečným 
časovým předstihem, protože „žlu-
tá karta martina Šimáka“ vás tradičně 
pozdrží a květina od Luďka Havla dá-
my jistě potěší. po celou dobu plesu, 
budou otevřeny oba bary, jak ve foyer, 
tak i v malém sále.
Na závěr si zopakujme, že ples je 
7. 1. 2023 v Kulturním domě Horní ce-
rekev a začínáme přesně ve 20:00 hod.
Na viděnou v lednu, těšíme se na Vás 
pořadatelé plesu

 Hezký den, Erika Křížová

krok  – to se ale změní jednoho Štědrého 
večera, kdy Kuba o pašíka přijde. Je zoufalý 
a potřeboval by zázrak, aby svoji milovanou 
hračku našel. a protože jsou Vánoce, takový 
zázrak se skutečně stane. 

Jan Poláček – Soukromý de-
tektiv matyld
Konečně zvířecí detektiv, na 
kterého jsme čekali! začíná pá-
trání plné spletitých záludností, 
na jaké vyzraje jedině tak pro-

třelý kocour, jako je matyld. spolu s partou 
kočičích kamarádů, zažívá matyld jedno 
dobrodružství za druhým. 

Lukáš Klouček – vietnamská 
rebélie
tři týdny. dva tisíce kilomet-
rů. cestování Vietnamem na 
prastarých jednostopých vehik-

lech za padesát babek. Bez zkušeností, bez 
plánu, bez základní výbavy a dokonce i bez 
řidičáku. prostě bez starostí, že jo. Nebojíš 
se bizarních historek, prozkoumávání nej-
menších vietnamských vesniček, neobje-
vených přírodních krás a jiných míst, o kte-
rých nemají tušení ani pisálci z Lonely pla-
net? pak je tohle ta správná kniha pro tebe!

Robert Bryndza – chladno-
krevně
Kufr byl příšerně zrezivělý. Na 
to, co našla uvnitř, nemůže být 
nikdo nikdy připraven…Byť to 
není poprvé, co detektiv erika 

vYbÍrÁme z nabÍdkY nOvÝch knih v mĚSTSkÉ knihOvnĚ hOrnÍ cerekev
PrO vÁnOČnÍ POhOdu.

Karla Kubíková – hájovna 
píše se rok 1985. Linda žije na 
hájovně, která je součástí vo-
jenského prostoru. Jedné no-
ci změní hloupá legrace ne-

zvaných hostů její osud v  tragédii a  Linda 
se ocitne ve vězení. musí se vyrovnat s tvr-
dým trestem a mnohaletým odloučením od 
manžela Vojtěcha a teprve čtyřměsíční dce-
ry aničky. 

Adam Kay – už zase sloužím 
o vánocích
tuto knihu užívejte nejen o Vá-
nocích. protože smích léčí. Blíží 
se Vánoce, všude voní cukroví. 

adam Kay znovu zalovil ve svých denících 
a výsledkem je humorný a někdy také srd-
cervoucí pohled za blyštivou oponu svátků 
vánočních. 

Jo Nesbo – zachrání doktor 
Proktor vánoce?
Víte, co potřebujete ke zniče-
ní Vánoc? stačí k  tomu jeden 
chamtivý obchodník, který k nim 

skoupí veškerá práva. a teď je nikdo nesmí 
slavit. Líza, Bulík a doktor proktor to tak ne-
nechají… super vánoční dětské čtení.

J.K. Rowlingová – vánoční pra-
sátko.
Napínavá pohádka plná kouzel 
od autorky Harryho pottera. Ku-
ba a jeho plyšové prasátko pa-
šík se od sebe nehnou ani na Miroslav Václavík



HORNOceReKVicKÝ zpRaVOdaJ, vydává měÚ v  Horní cerekvi. evidováno pod číslem mK ČR e 11387. administrace: t.G.m. 41, 394 03.  
tel.: 565 396 188 nebo 606 584 805, e-mail: kd@hornicerekev.cz. Vedoucí redakčního kolektivu Ludmila Červenková. za správnost příspěvků 
ručí autor. Žádná část textu Hz nesmí být reprodukována ani jinak šířena bez výslovného svolení vydavatele a autora. Vychází šestkrát ročně. 
Uzávěrka každého čísla je 10. den v  každém lichém měsíci. počet výtisků 850. anonymy nebudou otištěny, uveřejněné příspěvky redakce 
nevrací. sazbu a tisk provádí: RaiN, s. r. o., Jindřichův Hradec, tel.: 384 362 512.

SPOLeČenSkÁ rubrika
nOvÍ ObČÁnci OPuSTiLi nÁS:
Kristýna zástěrová

miroslav Lisa, františek plechatý, Věra 
měkutová, stanislava palánová, Jiřina 
Roháčková, Karel dušek, 
marie michálková, marie Červená, 
ingrid Vlčková, eva Hejdová, 
františek Klubal, Jitka Janoušková, 
Květuše Homolková, marie Vachková

marie smrčková          77 let
Jaroslava Vařečková   94 let
Věra dokulilová           84 let
Božena suchá               91 let

JubiLeum OSLaviLi

Dne 12.12. 2022 uplyne 2. výročí úmrtí
pana

    S láskou vzpomíná manželka
            a synové s rodinami

Dne 2. ledna uplyne 5. výročí úmrtí
pana

Dne 6.11.2021 uplynul rok
co nás opustila paní

manželka Marie a děti s rodinou

S láskou vzpomíná
 dcera a snacha s rodinami

MIROSLAVA
SLAVIČÍNSKÉHO

VÁCLAVA CHADIMA

HANA ČECHOVÁ

Pavlína Kunstová

ČÍSLO 6. 2022 listopad– prosinec

Nezemřel jsem, neboť vím,
že budu žít stále v srdcích těch
kteří mě milovali

Očím ses ztratila, ale v srdcích zůstaneš 
navždy, kteří mě milovali


